

Nordsjælland Open geno

Af Johnny Enevoldsen

UDFORDRINGEN

Nordsjælland Open blev aflyst i 2013, så tanken var i begyndelsen først den, at arrangementet måske var afviklet for sidste gang. Jeg luftede min mulige tanke over for flere tidligere deltagere, og hver gang blev jeg mødt med ærgrelse, fordi de syntes, at Nordsjælland Open i golf var et godt og veludført arrangement, og at de ville bakke mig op hvis jeg fortsatte min ide om at genoptage arrangementet. Jeg gik i tænkeboks og efter et par sekunder besluttede jeg at arrangere stævnet endnu engang. Først og fremmest fordi det hver gang har været en fornøjelse og glæde at se de mange glade golfspillere samlet omkring samme interesse. Nu hvor beslutningen var truffet om en fortsættelse med at arrangere Nordsjælland Open i golf, så skulle rækken af opgaver defineres og løses.

OPGAVE - RESERVATION AF DATO HOS DPIF

Datoen for Nordsjælland Open 2014 blev vedtaget i samarbejde med DPIF i oktober 2013. DPIF, der udfører et kæmpearbejde for at give ansatte ved dansk politilighed for at udøve netop den idrætsgren de dyrker på det ene eller andet niveau, planlægger hvert efterår det følgende års arrangementer, således at der ikke bliver datasammenfald og for at sprede ensartede arrangementer hen over sæsonen. Valget faldt på den 12. september 2014.

OPGAVE - UDFINDELSE AF SPILLESTED

Nu skulle der så findes et godt sted at spille, hvilket dog ikke blev svært. Nordsjælland havde allerede i 2012 tilkendegivet, at de vil stå for DPM i golf 2015, og at der allerede i forbindelse med denne tilkendegivelse var truffet beslutning om, at mesterskabet skulle spilles i Hornbæk Golfklub. Så det var selvfølgelig helt oplagt at vælge Hornbæk Golf Klub som den bane, hvor der skulle spilles på ved Nordsjælland Open i 2014, således at arrangementet udover de spillere som plejer at spille Nordsjælland Open også kunne tiltrække de spillere, som er kandidater til netop de danske politimesterskaber.

OPGAVE - HORN BÆK GOLF KLUBS HISTORIE

Hornbæk Golfklub blev stiftet den 18. februar 1989 af en række initiativrige borgere i Hornbæk, som mente, at etableringen af en golfklub og golfbane i Hornbæk, ville være endnu et aktiv for lokalområdet. Jordarealerne blev erhvervet i 1997, og anlægsarbejdet på de første 9 huller var tilendebragt i septem-

ber 1997. Fra stiftelsen og frem til den 4. juli 1998, hvor man indviede de første 9 huller, spillede medlemmerne på Gilleleje Golfklubs gamle bane, Passebækgaard. Efter at have oplevet en særdeles positiv udvikling i medlemstallet gennem 1998, besluttede bestyrelsen i foråret 1999 at anlægge de sidste 9 huller over sommeren 1999. Indvielse af de i alt 18 huller samt det nye klubhus fandt sted ved et storstilet arrangement den 15. juli 2000.

Siden 2001 har klubben investeret i en fortsat udbygning og forbedring af faciliteterne, herunder baderum, sekretariat, edb-system, 1. sal på klubhuset, driving range, øveområde til indspil samt en række mindre forbedringer af banen. Sidste skud på stammen er anlæggelsen af en 9 hullers par-3 bane, Lærkeagerbanen, som åbnes ved sæsonstarten i 2015.

Hornbæk Golfklubs areal er meget kuperet. Arealet er højest langs områdets grænser og lavest i ådalen, hvor Gurre Å bugter sig. Arealet virker åbent, når det beskues fra siderne, men oftest lukket når man som golfspiller færdes på banen. Arealets grænse er oftest lukket af levende hegn, bl.a. af store egetræer. Udover at arealet er kuperet, er det også opdelt i forskellige landsskabsrum. Dette giver en masse gode oplevelsesmuligheder på vandringen rundt på Hornbæk Golfbane. Endvidere indeholder arealet små fordybninger - raviner, stenrøser, diger, tværgående gravede grøfter, en rislende bæk og meget mere, som er udnyttet som hasards (forhindringer) i spillet. Hornbæk Golfklub er en af Danmarks længste golfbaner, lidt over 6.000 meter fra gul tee.

pstår



OPGAVE - AFTALER MED HORNBÆK GOLFKLUB OG KLUBBENS RESTAURANT

Hornbæk Golfklub og klubbens restaurant blev kontaktet allerede i efteråret 2013, og her blev der truffet aftale om såvel priser som hvad de kunne tilbyde indenfor det budgetterede beløb. Begge fremkom med tilbud, som vi kunne acceptere, så dermed lå det nu endelig helt klart; Nordsjælland Open afholdes i Hornbæk i 2014.

OPGAVE - INVITATION SKRIVES OG SENDES TIL DPIF

Invitationen blev skrevet i april 2014 og lagt ud på DPIFs hjemmeside – arrangementkalenderen – i slutningen af april i år.

OPGAVE - HJEMMESIDEN AJOURFØRES

Jeg har gennem de år jeg har arrangeret Nordsjælland Open erfaret, at information er meget vigtig, men jeg har også erfaret, at et bombardement af mails kan være til så stor irritation for modtagerne, at de simpelthen ikke gider

læse dem. Derfor besluttede jeg meget tidligt at oprette hjemmesiden www.bricksite.com/nsjgolf, hvor jeg løbende lagde informationer om tilmeldinger, startlister, resultatlister og fotos ud, således at man selv kunne bestemme, hvornår man havde tid og lyst til at blive informeret.

OPGAVE - RUNDSENDELSE AF INVITATIONEN TIL KONTAKTPERSONER

For at få udbredt kendskabet til golfarrangementer så bredt som muligt, har hver politikreds en såkaldt "golfkontaktperson", som videresender alle invitationer til kredsens golfspillere. DPIFs hjemmeside burde være nok, men det er ikke alle, der søger oplysning den vej.

OPGAVE - TILMELDINGERNE LØBER IND OG REGISTRERES

Den første tilmelding tikker ind den 14. maj; den er fra Claus Gustavsen (husk navnet). Herefter modtages tilmeldingerne løbende hen over sommeren. »

OPGAVE - UDFÆRDIGELSE AF TEKSTER, FOTOS M.V. TIL PROGRAMMET

Medio juli 2014 sendes tekster og fotos til DPIF med henblik trykning. Et af DPIFs arbejder består blandt andet i at skaffe økonomiske midler til politiidrætten. Det sker bl.a. via reklameindtægter fra de firmaer og virksomheder, som reklamerer i vore programmer. Programpengene giver arrangørerne af politiidrætsstævner et økonomisk tilskud og dermed større mulighed for at tilføre politiidrætsforeningerne tilskud i form af eventuelle overskud. For at få trykt et program, skal arrangørerne selv fremskaffe de tekster, billeder og informationer, som programmet skal bestå af. Det skal ske allerede 6 uger før arrangementets afvikling. Se, det er jo et af de punkter, der kan give en arrangør dårlige nerver, for er programmet først gået i trykken, så er der ingen vej tilbage, og 6 uger før, dér ved man jo ikke om man får tilmeldinger nok til at gennemføre arrangementet. Men hvad, det går jo nok!

OPGAVE - REKLAMEFREMSTØD

Deadline for tilmelding og betaling var sat til den 29. august. Da det midt i august så lidt sløjt ud med tilmeldingerne, så måtte der gøres noget for at få sat skub i tingene. Invitationen lå godt nok på DPIFs hjemmeside, men det var åbenbart ikke tilstrækkeligt, der skulle noget mere til. Jeg valgte derfor at gøre reklame for arrangementet alle mulige steder, bl.a. ved kammeratskabsaften i forbindelse med DPM i golf på Fyn, ved at skrive rundt til alle de golfkontakter jeg kendte indenfor politiet, og ved at opfordre de kolleger jeg spillede med ved andre lejligheder til at tilmelde sig. Det er hvert år med nerverne uden på tøjet at jeg når til dagen hvor tilmeldingsfristen udløber. Er der nu tilmeldinger nok, har alle betalt og kommer der afbud? Få nu nerverne i ro, ro på nu, de skal nok komme, det plejer de jo, det skal nok gå, rolig, rolig...

OPGAVE - BLIVER DET TIL NOGET?

Fredag den 29. august klokken 12 udløses spændingen. Der er tilmeldte nok...hurra hurra...hele 45...yes! Og så tikker endnu en mail ind; 15 tilmeldinger fra Vestegnen. Så er vi helt oppe på 60 tilmeldte - juhu! Det viste sig heldigvis, at jeg den dag nåede det antal, jeg som minimum havde sat for at gennemføre arrangementet. Om formiddagen var vi oppe på 45 deltagere, så jeg var meget lettet og kunne meddele Hornbæk Golf Klub og restauranten, at vi var klar. Om eftermiddagen tikkede endnu en mail ind fra Vestegnen, der i ét hug tilmeldte 15 spillere, så nu var vi helt oppe på 60. Nu hvor vi var sikkert i havn, besluttede jeg at udvide tilmeldingsfristen endnu en uge, hvilket gav endnu 7 deltagere, altså en tilslutning på i alt 67 deltagere. Jeg var glad, stolt og lettet.

OPGAVE - POPERMO KONTAKTES

Popermo er fast sponsor ved mange af politiidrættens arrangementer, og de gjorde ingen undtagelse i 2014; de sponsorerede bolde og kuglepenne. Tusind tak.

OPGAVE - HOLDENE SÆTTES OG LÆGGES UD PÅ HJEMMESIDEN

De 67 spillere blev fordelt på 18 hold, som udover det individuelle spil også skulle spille holdspil. Holdopstillingerne blev lagt ud på hjemmesiden og deltagerne orienteret via mail.

OPGAVE - INDKØB AF PRÆMIER

Ingen stævner uden præmier, så onsdag og torsdag op til den 12. september blev der indkøbt et passende antal præmier. Der var præmier til vinderne i hver af de 3 grupper, også til 2., 3., 4. og 5. pladsen, præmier til længste drive i de 3 grupper, præmier til de spillere der kom tættest på flaget på banens 4 par-3 huller – præmien var sponsoreret af vore venner fra Skat – holdpræmie samt nogle lodtrækningspræmier sponsoreret af Hornbæk Golf Klub og klubbens restaurant.

OPGAVE - SCOREKORT

Scorekort skrives i hånden og spillernes handicap tjekkes i Golfbox.

OPGAVE - PAKNING AF GODTEPOSER

67 godteposer til spillerne pakkes med vand, chokolade, frugt, 2 bolde, kuglepen, scorekort og program – en stor tak for hjælpen med pakningen til min kone Annette.

Torsdag, sent om aftenen, er der styr på det hele - gab, nu er jeg godt nok træt. Klokken elleve stilles vækkeuret, og så skal der soves - godnat og tak for i dag! Vækkeuret ringer. Så er det nu. Op kl. 5, få et bad, drikke et par kopper kaffe, pakke bilen med præmier, godteposer og ikke mindst mit golfsæt. Køre fra Gilleleje til Hornbæk Golfklub. Det er meget tåget. Ankomst kl. 6. Da jeg ankom til parkeringspladsen var den helt tom, det vil sige, ikke helt, for da jeg steg ud af bilen fik jeg øje på Claus Gustavsen, der var i færd med at tage sit golfudstyr ud af sin bil, for, som han sagde, "jeg kan godt lide at komme i god tid". Han var ikke alene i god tid med tilmeldingen, han var også den første på golfbanen.

UDFORDRING

Jeg forlod restauranten som den sidste. På vej ud til drivgrangen mødte jeg et af holdene, der kaldte på mig. De ville gerne vide, hvad jeg ville gøre ved tågen, for den lå stadig som en dyne hen over banen. Jeg troede jeg havde styr på det hele, og blev et kort øjeblik lidt rådvild. Hvad gør jeg, hvad gør jeg? Jeg kiggede ud over banen >>

og kunne godt se, at der stadigvæk var tåget, men var det virkelig så slemt, at vi ikke kunne spille? Da alle spillere samtidig var ved at være på plads på deres respektive starthuller – der blev spillet med gunstart (der startes samtidig på alle 18 huller), og der kun var 5 minutter til start, så var det umuligt at udskyde starten. Hvad gør jeg, hvad gør jeg? I desperation foreslog jeg holdet, at hvis vi alle pustede samtidig alt hvad vi kunne, så forsvandt tågen nok. Jeg ved ikke hvad de tænkte, men efter min melding fortsatte holdet ud på banen. Så blev der spil-

let golf. Gunstart kl. 9 og så bare der ud af. Solen fik ikke brændt tågen af før omkring klokken 12, men hvad betød det når flere spillere i stedet brændte banen af med superflot spil. Der blev præsteret rigtig flot golf med meget flotte scorer.

ENDNU FLERE OPGAVER

Modtage scorekort – tak til Else Marie Rasmussen og Niels Bogø for hjælpen med at sortere og tjekke scorekortene.

VED GENNEMGANGEN BLEV FØLGENDE GRUPPEVINDERE FUNDET

- Gruppe A **Micky Soepraptojo** fra Vestegnen
- Gruppe B **Kim Christensen** fra Vestegnen
- Gruppe C **Anne Seierø** fra PI København

I KONKURRENCEN "LÆNGSTE DRIVE" PÅ HUL 2 VANDT FØLGENDE

- Gruppe A **Kim Lund** fra Nordsjælland
- Gruppe B **Lars Jensen** fra København
- Gruppe C **Mette Visnek** fra Nordsjælland

I KONKURRENCEN "TÆTTEST FLAGET" VANDT FØLGENDE

- Hul 4 **Malene Bonavent** fra Skat med 3,34 m fra hullet
- Hul 6 **Kjeld Andresen** fra København med 3,68 m fra hullet
- Hul 14 **Martin Mai** fra Nordsjælland med 0,49 m fra hullet
- Hul 17 **Martin Mai** fra Nordsjælland med 0,79 m fra hullet

Holdkonkurrencen blev vundet med et gennemsnit på 34,75 stablefordpoint af **Martin Mai – Micky Soepraptojo – Kim Lund – Jacob B. Hansen**. Vinder af Nordsjælland Open i golf 2014 blev **Micky Soepraptojo** fra Vestegnen med en score på 41 stablefordpoint. Finn Lund Hansen fra Skat havde samme score som Micky, men Micky vandt på grund af lavere handicap.